
6. U MORAVCŮ

Máte nebo měli jste v rodině mezi příbuznými  
nějakého snílka nebo nadšence, nebo dokonce  
v něčem podivína, který se trochu podobal Jose-
fovi Proboštovi, tvůrci třebechovického betléma? 
Kdo to je nebo byl? Pro co byl nadšený a vyplnily 
se mu jeho plány?

„Je to tak, otec měl s tím betlémem velké plány! A kolik času tím věčným řezáním promarnil! Prý až ho dokončí, bude ho vozit po poutích a po 
výstavách, vydělá nějaké peníze, statek opraví a všechno rodině vynahradí… Ale pak přišla válka, lidé měli jiné starosti a žádné cestování se ne-
konalo. Matka se o hospodářství i o rodinu starala více méně sama a byla moc nešťastná. „Byl to snílek a podivín…“

Objevte

Povídejte

Co asi chtěla selka Anna vyjádřit, když řekla: Střecha  
děravá, chlévy prázdné, sýpka vymetená, sad zarostlý  
a pole pustá, darmo se zlobit. To jsme se nějak nažmolili, 
než jsme to dali do pořádku! 

Co znamená slovo krize? S jakou dobou v našich ději-
nách se spojuje slovo krize? Čeho se ta krize týkala?  
Byla finanční? Politická? Epidemiologická?

Povídejte si o tom, jestli jste někdo něky byli v krizi,  
nebo jestli byla v krizi vaše rodina.  
Může být i krize k něčemu dobrá? 

Co asi dělá Bůh, když vidí, že jste v krizi?  
Pomáhá? Jak? A co když se z té krize ne a ne dostat?

Znamená to, že Bůh nepomáhá?  
Nebo dokonce že není?

Zjistěte 

Zkuste se hned teď pro něco společně  
nadchnout! Může to být úplně obyčejná věc 
a maličkost. 

Dohodli jste se? Tak hurá do toho!

Jestli jste se na ničem nedohodli, nevadí, 
aspoň jste se dověděli, pro co jsou nadšení 
ostatní, a můžete se rozhodnout, jestli a jak 
je podpoříte. 

Zažijte

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM


